

Protocolo nº 2022025864.

Pregão Eletrônico nº: 003/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de produtos para manutenção da merenda escolar para os próximos 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT. CNPJ nº 01.695.394/0001-02:
COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM AÇÚCAR – EMBALAGEM DE 300G. ACHOCOLATADO EM PÓ SEM AÇÚCAR COMPOSTO DE CACAU ALCALINO, VITAMINAS, MINERAIS, EDULCORANTES NATURAIS (ERITRITOL, MALTITOL, XILITOL E/OU ESTÉVIA), ANTIUMECTANTES, ESTABILIZANTES E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN. TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATOXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.000	MAGRO	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ – EMBALAGEM DE 300 G. ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ COMPOSTO DE EDULCORANTE NATURAL 100% E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATOXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.000	MAGRO	R\$ 12,17	R\$ 12.170,00
13	MACARRÃO COM OVOS NINHO – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO NINHO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATOXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	8.000	CRISTAL	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00
22	CAIXA BRANCA PARA TRANSPORTE DE CARNES COM TAMPÃO - CAPACIDADE: 130 LITROS, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 40 CM.	CAIXA	12	NATUPLAST	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 2 KG. ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS,	UND	7.500	NESCAU	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	VITAMINAS, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. CONTEM GLÚTEN, TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
31	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO ÁGUA E SAL COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	15.000	LIANE	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00
34	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO CREAM CRACKER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	15.000	LIANE	R\$ 4,90	R\$ 73.500,00
35	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 G. BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL COMPOSTO DE ARROZ INTEGRAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	150.000	KALASSI	R\$ 22,00	R\$ 3.300.000,00
38	CANELA EM PÓ – EMBALAGEM DE 100 G. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO, COM ASPECTOS E CHEIRO-AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	8.250	JR	R\$ 6,50	R\$ 53.625,00
41	COCO RALADO – EMBALAGEM DE 1 KG. COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2.438	SUPERCOCO	R\$ 20,00	R\$ 48.760,00
42	EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 4,08KG COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, CONCENTRAÇÃO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR DE 1%, E DE CLORITO DE SÓDIO DE 8%. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. AS LATAS DEVERÃO TER O REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO E NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU QUAISQUER OUTROS ASPECTOS QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO.	UND	7.125	ELEFANTE	R\$ 48,00	R\$ 342.000,00
43	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO 100% FARINHA DE AVEIA INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	36.000	SIAMAR	R\$ 6,00	R\$ 216.000,00
44	FARINHA DE TRIGO – EMBALAGEM DE 1KG. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	28.500	REIMASSAS	R\$ 4,00	R\$ 114.000,00
45	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO 100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	15.000	SIAMAR	R\$ 6,10	R\$ 91.500,00
48	GELEIA DE FRUTA – EMBALAGEM DE 250 G. GELEIA 100% FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇADA COM SUCO DE MAÇÃ. SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	12.000	PREDILECTA	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00

EDUCAÇÃO – 2022.

54	OLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900 ML. REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA COM 20 UNIDADES	2.625	SOYA	R\$ 151,00	R\$ 396.375,00
65	MANTEIGA DE LEITE – EMBALAGEM DE 1 KG. CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA A TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, SEM ODORE E SABOR ESTRANHO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR LÍMPIDA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	3.375	FILOMENA	R\$ 49,00	R\$ 165.375,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 2 KG. ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. CONTÉM GLÚTEN. TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	2.500	NESCAU	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
74	AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM DE 5 KG. AÇÚCAR CRISTAL, TEXTURA FINA E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	2.250	ECO AÇUCAR	R\$ 14,00	R\$ 31.500,00
77	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO ÁGUA E SAL. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE COCO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.000	LIANE	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
78	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	75.000	LIANE	R\$ 5,50	R\$ 412.500,00
79	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	25.000	LIANE	R\$ 5,50	R\$ 137.500,00
80	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO CREAM CRACKER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.000	LIANE	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
83	CACAU EM PÓ – EMBALAGEM DE 200 G. 100% CACAU ALCALINO SOLÚVEL, ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.700	ZAEI	R\$ 13,00	R\$ 22.100,00
87	COCO RALADO – EMBALAGEM DE 1 KG. COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	812	SUPER COCO	R\$ 20,00	R\$ 16.240,00
88	EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 4,08KG. COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, CONCENTRAÇÃO DE ADIÇÃO DE	UND	2.375	ELEFANTE	R\$ 48,00	R\$ 114.000,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	ACÚCAR DE 1%, E DE CLORETO DE SÓDIO DE 5% DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. AS LATAS DEVERÃO TER O REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO E NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU QUAISQUER OUTROS ASPECTOS QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO.					
89	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO 100% FARINHA DE AVEIA INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	12.000	SIAMAR	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00
90	FARINHA DE TRIGO – EMBALAGEM DE 1KG. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	9.500	REIMASSAS	R\$ 4,00	R\$ 38.000,00

EMPRESA: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ nº 03.298.936/0001-39:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	AVENTAL DE SILICONE TAMANHO 1,20 X 0,70 - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM SILICONE INCOLOR DO TIPO FRONTAL.	UND.	800	BRASCAMP	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	CHIMICHURRI – EMBALAGEM DE 500 G. CHIMICHURRI COMPOSTO DE ALHO, SALSA, PIMENTÃO VERMELHO, ORÉGANO E PIMENTA-DO-REINO BRANCA DESIDRATADOS SEM ADIÇÃO DE REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	11.250	JW ALIMENTOS	R\$ 20,35	R\$ 228.937,50

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	CHIMICHURRI – EMBALAGEM DE 500 G. CHIMICHURRI COMPOSTO DE ALHO, SALSA, PIMENTÃO VERMELHO, ORÉGANO E PIMENTA-DO-REINO BRANCA DESIDRATADOS SEM ADIÇÃO DE REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	3.750	JW ALIMENTOS	R\$ 20,35	R\$ 76.312,50

EMPRESA: VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ nº 03.647.755/0001-70:

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	ACÚCAR CRISTAL. – EMBALAGEM DE 5 KG. ACÚCAR CRISTAL, TEXTURA FINA E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6.750	VASCONCELOS	R\$ 15,60	R\$ 105.300,00
29	ARROZ – EMBALAGEM DE 5 KG. CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	13.125	PATO SUL	R\$ 16,63	R\$ 218.268,75
50	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	33.750	FLOR DE LIS	R\$ 2,90	R\$ 97.875,00
51	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	33.750	FLOR DE LIS	R\$ 3,00	R\$ 101.250,00

EDUCAÇÃO – 2022.

EMPRESA: J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA. CNPJ nº 05.767.666/0001-93:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACAÍRAO EM PÓ – EMBALAGEM DE 500 G. CURCUMA DESIDRATADA E MOIDA. NÃO CONTEM GLUTEN. ISENTA DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.200	SAL E DOCE	R\$ 20,79	R\$ 24.948,00
9	FARINHA DE ARROZ – EMBALAGEM DE 500G. FARINHA DE ARROZ, OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUJIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLUTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.	UND	250	NATIVA	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
17	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 1 LITRO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E/OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ONDE A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. ISENTA DE LACTOSE. SABORES: COCO E MORANGO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, COM IDENTIFICAÇÃO: DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, EMBALAGENS DE 900 G A 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	4.000	FRUTAB	R\$ 14,99	R\$ 59.960,00
18	BEBIDA A BASE DE SOJA – EMBALAGEM DE 1L. BEBIDA SEM LACTOSE COMPOSTA DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS, SAL, VITAMINAS, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES E EMULSIFICANTES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	800	ADES	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM DE 500 G. AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTEM GLUTEN. ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	60.000	NATIVA	R\$ 5,90	R\$ 354.000,00
39	CEREAL INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES – EMBALAGEM DE 180 G. CEREAL INFANTIL COMPOSTO POR BANANA E MAÇÃ DESIDRATADAS E MIX DE ARROZ, MILHO, CEVADA, AVEIA E QUINOA. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	67.500	PIRACANJUBA	R\$ 6,10	R\$ 411.750,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO 100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.000	NATIVA	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AÇÚCAR MASCADO – EMBALAGEM DE 500 G. AÇÚCAR MASCADO PRODUZIDO A PARTIR DO CALDO REGEM-EXTRAÍDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, BRITO, ÚMIDO E ESCURO, PORTANTO NATURAL E LIVRE DE PRODUTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 45 DIAS.	UND	4.000	FRUTOS DA TERRA	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00
5	AMENDOIM – EMBALAGEM DE 500 G. GRUPO AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE MÉDIO, TIPO I. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO. ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	3.000	PACHA	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
6	AMIDO DE MILHO – EMBALAGEM DE 500 G. AMIDO DE MILHO DE COLORAÇÃO BRANCA E TEXTURA FINA. ISENTA	KG	3.000	PACHA	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	DE MOFO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM – EMBALAGEM COM 500 ML. 100% AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.500	LISBOA	R\$ 15,80	R\$ 23.700,00
8	CANIÇA AMARELA – EMBALAGEM COM 500 G. GRUPO CANIÇA MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	SINHA	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
10	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA – EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO 100% FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. GRUPO FARINHA SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 2. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	4.850	ACIGAL	R\$ 5,91	R\$ 28.663,50
11	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – EMBALAGEM DE 250G. FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	APTI	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00
12	FUBA MIMOSO – EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO 100% FARINHA DE MILHO FINA ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6.000	SINHA	R\$ 4,15	R\$ 24.900,00
14	MILHO DE PIPOCA – EMBALAGEM DE 500 G. MILHO DE PIPOCA TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	10.000	SINHA	R\$ 3,75	R\$ 37.500,00
15	SAL REFINADO – EMBALAGEM DE 1 KG. SAL MARINHO REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	10.000	CRISTAL OURO	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
16	VINAGRE DE ALCÓOL – EMBALAGEM DE 750 ML. VINAGRE DE ALCÓOL COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTIDO DE ALCÓOL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.400	NEVAL	R\$ 2,25	R\$ 12.150,00
20	LEITE UHT DESNATADO – EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE VACA DESNATADO UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	300	TRIANGULO	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
21	LEITE UHT SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 1 LITRO. EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	2.000	TRIANGULO	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
23	TOUCA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - CONFECIONADA EM NÃO TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA: 10G/M2 TECIDO DE ALTA PERMEABILIDADE, QUE PROPORCIONA EQUILÍBRIO TÉRMICO, ASSEGURANDO CONFORTO E PROTEÇÃO	PACOTE	1.000	VABENE	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	DURANTE O USO, MÉDIA ELASTICIDADE, FÁCIL AJUSTE, FABRICADO POR MEIO DA TÉCNICA DE SOLDAGEM ULTRASSÔNICA. TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, UNISSEX E COR BRANCA.					
25	LUVAS DE PROTEÇÃO - PACOTE COM 100 PARES - USO GERAL - LUVA DESCARTÁVEL, POLIETILENO, DESENVOLVIDA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR, TAMANHO ÚNICO.	PACOTE	600	VABENE	R\$ 7,65	R\$ 4.710,00
26	COLHER DE PLÁSTICO INFANTIL, NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL 164MM X COMPRIMENTO DA CONCHA 51MM X ESPESURA DO CABO 4MM X 10ML VOLUME.	UNID.	10.000	KIT MERENDA	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE COCO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	225.000	LIANE	R\$ 5,30	R\$ 1.192.500,00
33	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	75.000	LIANE	R\$ 5,30	R\$ 397.500,00
36	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 200 G. BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	112.500	LIANE	R\$ 2,70	R\$ 303.750,00
37	CACAU EM PO – EMBALAGEM DE 200 G. 100% CACAU ALCALINO SOLÚVEL, ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLUTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.100	APTI	R\$ 14,75	R\$ 75.225,00
49	MACARRÃO COM OVOS AVE MARIA – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO AVE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS, CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	22.500	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 77.625,00
52	MACARRÃO COM OVOS PENNE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PENNE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS, CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	33.750	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 116.437,50
53	MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LÍPIDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	3.750	DELICIA	R\$ 13,65	R\$ 51.187,50
55	OREGANO – EMBALAGEM DE 100 G. OREGANO DESIDRATADO E MOÍDO, ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	81.000	CACAU MANIA	R\$ 6,80	R\$ 550.800,00
56	ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO	UND	24.300	LIANE	R\$ 5,70	R\$ 138.510,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CREME DE MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
57	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE – EMBALAGEM DE 200 G. UVA PASSA ESCURA DESIDRATADA E SEM SEMENTE, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, COM COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	16.500	LA VIOLETEIRA	R\$ 6,25	R\$ 103.125,00
58	BEBIDA LACTEA DE FRUTAS (MORANGO OU COCO) – EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA; GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	45.000	FILOMENA	R\$ 8,61	R\$ 387.450,00
61	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (0 A 12 MESES), PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LACTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS), ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN, APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3.750	APTAMIL	R\$ 138,00	R\$ 517.500,00
62	FÓRMULA INFANTIL SOJA – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA (0 A 12 MESES), COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EM PÓ. ISENTO DE LACTOSE E PROTEÍNAS LACTEAS, ISENTO DE GLUTEN, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E OUTROS OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS), APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	750	NAN SOY	R\$ 138,00	R\$ 103.500,00
63	LEITE DE VACA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE VACA UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	225.000	TRIANGULO	R\$ 6,75	R\$ 1.518.750,00
64	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTANEO – EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE SER ISENTO DE GLUTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMP, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.200	ITALAC	R\$ 63,00	R\$ 75.600,00
66	QUEIJO MUCARELA – APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMP, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	6.375	FILOMENA	R\$ 54,00	R\$ 344.250,00
67	EMBALAGEM REFORÇADA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TAMANHO 50x80x08, PACOTES DE UM QUILO CONTENDO DEZESSETE UNIDADES EM CADA.	KG	3.750	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 82.500,00
68	EMBALAGEM 5 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE CINCO QUILOS PARA ARMAZENAR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMBALAGEM COM UNIDADES 100 UNIDADES.	KG	1.875	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 41.250,00
69	EMBALAGEM 10 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE DEZ QUILOS CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE.	KG	2.700	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 59.400,00
70	PRATO DE PLÁSTICO INFANTIL: NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 33,50MM X DIÂMETRO 221MM X 700ML VOLUME X ESPESSURA 2,5MM.	UNID.	7.500	KIT MERENDA	R\$ 4,10	R\$ 30.750,00
71	CUMBUCA DE PLÁSTICO INFANTIL: NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS	UNID.	7.500	KIT MERENDA	R\$ 3,19	R\$ 23.925,00



EDUCAÇÃO – 2022.

72	APROXIMADAS: ALTURA 8MM X DIÂMETRO 13MM X VOLUME 350ML X ESPESURA 2MM CASBECA DE PLÁSTICO INFANTIL- NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 86MM X DIÂMETRO 79MM X ESPESURA 2,5MM	UNID.	7.500	KIT MERENDA	R\$ 3,53	R\$ 26.475,00
----	---	-------	-------	-------------	----------	---------------

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	ARROZ – EMBALAGEM DE 5 KG. CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	4.375	QBÃO	R\$ 19,50	R\$ 85.312,50
76	AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM DE 500 G. AVEIA EM FLOCOS FINOS. CONTEM GLÚTEN. ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	20.000	PACHÁ	R\$ 7,58	R\$ 151.600,00
81	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 G. BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL COMPOSTO DE ARROZ INTEGRAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	50.000	CAMIL	R\$ 6,75	R\$ 337.500,00
82	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 200 G. BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	37.500	LIANE	R\$ 2,70	R\$ 101.250,00
84	CANELA EM PÓ – EMBALAGEM DE 100 G. TEXTURA FINA, HOMOGENEA, COLORAÇÃO MARRON DOURADO. ISENTA DE SUJIDADES E MOFO, COM ASPECTOS E CHEIRO-AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	2.750	CACAU MANIA	R\$ 7,50	R\$ 20.625,00
95	MACARRÃO COM OVOS AVE-MARIA – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO AVE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	7.500	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 25.875,00
96	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	11.250	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 38.812,50
97	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	11.250	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 38.812,50
98	MACARRÃO COM OVOS PENNE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PENNE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	11.250	CRISTAL	R\$ 3,45	R\$ 38.812,50
99	MARGARINA – EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LÍPIDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	1.250	DELICIA	R\$ 13,65	R\$ 17.062,50
100	ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900 ML. REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA COM 20 UNIDADES	875	COMIGO	R\$ 156,00	R\$ 136.500,00
101	OREGANO – EMBALAGEM DE 100 G. OREGANO DESIDRATADO E MOIDO, ISENTA DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	27.000	CACAU MANIA	R\$ 6,80	R\$ 183.600,00
102	ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO	UND	8.100	LIANE	R\$ 5,70	R\$ 46.170,00



EDUCAÇÃO – 2022.

	E ACIDO FOLICO, CREME DE MILHO, AGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
103	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE – EMBALAGEM DE 200 G. UVA PASSA ESCURA DESIDRATADA E SEM SEMENTE, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, COM COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.500	LA VIOLETEIRA	R\$ 6,25	R\$ 34.375,00
104	BEBIDA LACTEA DE FRUTAS (MORANGO OU COCO) – EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MOFO, SEM PRECIPITADO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	15.000	FILOMENA	R\$ 8,61	R\$ 129.150,00
107	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (0 A 12 MESES), PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LACTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM PO. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.250	APTAMIL	R\$ 138,00	R\$ 172.500,00
109	LEITE DE VACA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE VACA UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	75.000	TRIANGULO	R\$ 6,75	R\$ 506.250,00
110	LEITE INTEGRAL EM PO INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PO. AGONDISIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMP, RESISTENTE E INVIOVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	400	ITALAC	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00
111	MANTEIGA DE LEITE – EMBALAGEM DE 1 KG. CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA A TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, SEM ODORE E SABOR ESTRANHO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR LIMP, RESISTENTE E INVIOVEL. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.125	FILOMENA	R\$ 56,00	R\$ 63.000,00
112	QUEIJO MUÇARELA - APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMP, RESISTENTE E INVIOVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VACUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2.125	FILOMENA	R\$ 54,00	R\$ 114.750,00
113	EMBALAGEM REFORÇADA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TAMANHO 50X80X8, PACOTES DE UM QUILO CONTENDO DEZESSETE UNIDADES EM CADA.	KG	1.250	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 27.500,00
114	EMBALAGEM 5 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE CINCO QUILOS PARA ARMAZENAR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMBALAGEM COM UNIDADES 100 UNIDADES.	KG	625	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 13.750,00
115	EMBALAGEM 10 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE DEZ QUILOS CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE.	KG	900	PLASTIJAL	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
116	PRATO DE PLÁSTICO INFANTIL NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 33,50MM X DIÂMETRO 221MM X 700ML VOLUME X ESPESSURA 2,5MM.	UND.	2.500	KIT MERENDA	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
117	CUMBICA DE PLÁSTICO INFANTIL NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 83MM X DIÂMETRO 133MM X VOLUME 350ML X ESPESSURA 2MM.	UND.	2.500	KIT MERENDA	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
118	CANECA DE PLÁSTICO INFANTIL NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 86MM X DIÂMETRO 79MM X ESPESSURA 2,5MM.	UND.	2.500	KIT MERENDA	R\$ 3,53	R\$ 8.825,00

EMPRESA: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ nº 08.331.107/0001-24:

COTA AMPLA:



EDUCAÇÃO – 2022.

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	FEIJÃO CARIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	22.500	FILETTO	R\$ 6,30	R\$ 141.750,00
47	FEIJÃO PRETO – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO PRETO TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7.500	FILETTO	R\$ 5,33	R\$ 39.975,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	FEIJÃO CARIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7.500	FILETTO	R\$ 6,30	R\$ 47.250,00
93	FEIJÃO PRETO – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO PRETO TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃOS ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2.500	FILETTO	R\$ 5,33	R\$ 13.325,00

EMPRESA: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ nº 19.945.390/0001-09:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (0 A 12 MESES) COM ESPESANTE DIETÉTICO UTILIZADO PARA A REDUÇÃO DE EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÕES E VÔMITOS DE LACTANTES COM REFLUXO GASTROESOFÁGICO (RGE). APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	NAN ESPESAR	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00

COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) ACRESCIDADA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2250	NAN COMFOR 2	R\$ 52,00	R\$ 117.000,00
60	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) ACRESCIDADA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	11.250	NAN CONFOR 1	R\$48,00	R\$ 540.000,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	CEREAL INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES – EMBALAGEM DE 180 G. CEREAL INFANTIL COMPOSTO POR BANANA E MAÇÃ DESIDRATADAS E MIX DE ARROZ, MILHO, CEVADA, AVEIA E QUINOA. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	22.500	MUCILON CEREAL INFAN	R\$ 6,84	R\$ 153.900,00
105	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) ACRESCIDADA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	750	NAN COMFOR 2	R\$ 52,00	R\$ 39.000,00
106	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) ACRESCIDADA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO	UND	3.750	NAN COMFOR 1	R\$ 48,00	R\$ 180.000,00

EDUCAÇÃO – 2022.

	DOCOSAHEXAENOICO (DHA) FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
108	FÓRMULA INFANTIL SOJA – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA (0 A 12 MESES), COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EM PÓ. ISENTA DE LACTOSE E PROTEÍNAS LACTEAS. ISENTA DE GLÚTEN. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E OUTROS OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS), APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	250	NAN SOJA	R\$ 73,00	R\$ 18.250,00

Valor total: R\$ 18.165.154,75 (dezoito milhões, cento e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Catalão, 25 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO – FME.

CNPJ nº 22.781.167/0001-70.

Leonardo Pereira Santa Cecília.

Decreto Municipal nº 07 de 01 de janeiro de 2021.